
令和３年３月２５日

関係者の皆様

福島市立信陵中学校長 福地 淳一

教職員人事異動のお知らせ

春暖の頃、皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、令和２年度末教職員人事異動が発令されました。

つきましては、下記によりお知らせいたします。

転退職する教職員に対しましては、これまで賜りました温かなご支援とご協力に心より厚く

御礼申し上げます。新年度におきましても、一人一人の生徒を大切にする本校の教育の充実の

ために全職員が一丸となって邁進する覚悟でおりますので、転入する教職員ともども変わらぬ

ご支援、ご厚情を賜りますよう、お願い申し上げます。

なお、離任式は３月２６日（金） 午前９時より本校体育館で行います。

新型コロナウイルス感染症対策のため、３密の防止、マスクの着用、毎日の体温チェックを

必ず行った上でご参加ください。当日、高熱等の症状がある場合は、参加なさいませぬよう重

ねてお願いいたします。

記

○ 転退職員

№ 職 名 氏 名 異 動 先 等

１ 校 長 福 地 淳 一 福島市立清水中学校へ

２ 教 諭 広 川 直 哉 退職

３ 教 諭 紺 野 聡 子 退職

４ 養護教諭 福 地 美奈子 退職

５ 教 諭 島 貫 広 二 福島市立西根中学校へ

６ 教 諭 鈴 木 順 雄 福島市立福島第三中学校へ

７ 教 諭 五十嵐 育 子 福島市立平野中学校へ

８ 教 諭 結 城 正 人 二本松市立二本松第二中学校へ

９ 教 諭 押 部 逸 哉 福島市立北信中学校へ

10 教 諭 加 藤 悦 子 二本松市立岩代中学校へ

11 教 諭 加 藤 梓 福島市立飯野中学校へ

12 教 諭 石 崎 光太朗 南相馬市立原町第二中学校へ

13 講 師 大 木 恵 美 福島市立福島第四中学校へ

14 講 師 渡 邉 和 子 福島市立飯野中学校へ

15 講 師 本 田 彩 子 福島市立笹谷小学校へ

16 主 事 根 本 ひろみ 川俣町立山木屋中学校へ

17 技能主査 武 藤 良 平 福島市立蓬萊東小学校へ



○ 転入職員

№ 職 名 氏 名 異 動 元 等

１ 校 長 目 黒 満 福島市立飯野中学校より

２ 教 諭 鈴 木 正 人 福島市立福島養護学校より

３ 教 諭 菅 野 義 広 福島市立福島第四中学校より

４ 教 諭 小 林 一 弥 福島市立福島第三中学校より

５ 教 諭 渡 邉 紀 子 福島市立平野中学校より

６ 教 諭 福 田 良 美 福島市立信夫中学校より

７ 教 諭 横 田 真 紀 福島市立蓬萊中学校より

８ 教 諭 山 田 綾 子 二本松市立岩代中学校より

９ 教 諭 朽 木 奈 緒 南相馬市立原町第一中学校より

10 教 諭 荒 井 良 幸 新採用

11 養護教諭 相 模 由 紀 福島大学附属中学校より

12 教 諭 島 貫 条 司 福島市立岳陽中学校より（再任用）

13 教 諭 宍 戸 由 美 国見町立県北中学校より（再任用）

14 講 師 平 野 麻 記 福島市立清水中学校より

15 講 師 鈴 木 拓 志 福島市立岳陽中学校より

16 講 師 花 岡 拓 馬 新採用

17 講 師 佐 藤 記詩惠 福島市立福島第四中学校より

18 講 師 三 瓶 奈津子 福島市立福島第四中学校より

19 講 師 吉 田 悠 歩 伊達市立伊達小学校より

20 技能主査 伊 東 廣 樹 福島市立御山小学校より


